Bu şahıs Türk asıllı mı, Şaman kökenli mi;

yoksa Menâkıbnâme’nin belirttiği gibi Pey-

gamber Efendimiz’in soyundan, Hz. Ali neslin-

den bir seyyid mi?..

Kabul edenler “kabul ettik” derler de, bu

bir rey meselesi değildir. Araştırmayla bulmak

lâzımdır. Biz bunun için bu konuda ne bulabi-

liriz diye delil aradık. Hicrî 744, milâdî 1343

şöyle bir rakam atmışlar: “Hicrî 646’da (1258)

doğmuş, 680’de (1281) Anadolu’ya gelmiş,

738’de (1337-38) vefat etmiş” diyorlar. Tabii,

hiçbir belge yok...

Buna mukabil Velayetnâme’de adı geçen

görüştüğü, konuştuğu, temas ettiği şahısların

hepsi, bundan önceki devirlere ait kimseler.

Hatta 718-754 (1318-1358) yılları arasında ka-

leme alınan, Eflâkî Dede’nin Menâkıbü’l-

ârifîn’i, Âriflerin Menkıbeleri diye Millî Eğitim

Bakanlığı’nın yayınları arasında çıkan kitabı

yazan şahıs, onu Mevlânâ’nın çağdaşı olarak

gösteriyor. Yaşadığı devri de söylüyorum ki ön-

ceki iddiaların yanlış olduğu anlaşılsın. Ona ya-

kın zamanın adamı, onu Mevlânâ’nın çağdaşı

olarak gösteriyor. Bu doğru ama, ötekiler çok

6 Takıyyüddin Ebü’l-Ferec el-Vâsıtî, Tiryâku’l-muhibbîn

fî tabakâti hırkati’l-meşâyihi’l-ârifîn, 1305/1888, 74 s.